AUTORIDADE NACIONAL
NJ9 DE EMERGENCIA E PROTEÇAO CIVIL

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM -2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO

NA CARREIRA DE ASSISTENTE TÉCNICO (REFERÊNCIA BEP 0E20250410740)

ATA N.° 5

Ao décimo primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o Júri do

procedimento concursal comum para o preenchimento de 4 (quatro) postos de trabalho,

previstos e não ocupados no Mapa de Pessoal da ANEPC, para desempenho de funções na

Divisão de Informática e Comunicações (DIC), para a carreira e categoria de assistente técnico,

constituído pelo vogal efetivo — Eng.° Adriano Miguel da Silva Felício, Especialista de Sistemas e

Tecnologias de Informação da Divisão de Informática e Comunicações e pelos vogais suplentes,

Dra. Marta Marques Violante, Chefe de Divisão da Divisão de Organização e Recursos Humanos

e Dra. Ana Cláudia Barbosa Gradim, Técnica Superior do Gabinete de Planeamento e

Organização de Recursos Humanos.

Foi aberta a reunião pela presidente do júri, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto 1 — Analisar as alegações apresentadas em sede de audiência dos interessados;

Ponto 2 — Proceder à aprovação da lista de ordenação final dos candidatos aprovados, que

constitui o Anexo 1 à presente ata, da qual faz parte integrante;

Ponto 3 — Decidir e submeter a lista de ordenação final dos candidatos aprovados a

homologação do Exmo. Senhor Presidente da ANEPC.

Ponto 1

Notificados os candidatos para a realização da audiência dos interessados e, decorrido o

respetivo prazo, verifica-se não terem sido apresentadas alegações pelos candidatos.

Ponto 2

Nesta conformidade, deliberou o júri, por unanimidade, proceder à aprovação da lista de

ordenação final dos candidatos aprovados, que constitui o Anexo 1 à presente ata, da qual faz

parte integrante.

Ponto 3

O júri deliberou ainda, por unanimidade, em cumprimento do disposto no n.° 1 do artigo 25.°

da Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro, submeter a homologação do Exmo. Senhor

Presidente da ANEPC, a lista de ordenação final dos candidatos aprovados, acompanhada das

restantes deliberações do júri.

Página 1 de 3

© AUTORIDADE NACONkL
DE EMERCENCIA E PROTEÇAO CIVIL

Nada mais havendo a tratar, o vogal efetivo do júri deu por encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos membros

do júri presentes.

Vogal efetivo,

ADRIANO MIGUEL Assinado de forma digital por
ADRIANO MIGUEL DA SILVA FELICIO

DA SILVA FELICIO Dados: 2025.07.14 17:3&03 +0100’

Vogal suplente

MARTA ALEXAN DRA
Assinado de forma digital por
MARTA ALEXANDRA CARMONA

CARMONA MENDES MENDESMARQUESVIOLANTE

MARQUES VIOLANTE Dados’.2025.07.14 22.41.39

Vogal suplente

Assinado por: ANA cLÁuDIA BARBOSA GRADIM
NUm, de Identificação: 08433645
Data: 2D25.07.14 21:06:06+0100’

CARTÃO DE CIDADÃO
.. ..

Página 2 de 3

r
1

AUTORIDADE NACIONAL
DE EMERGËNCIA E PROTEÇÃO CIVIL

Anexo 1

(tt’t7ueIMoLira

Lista de ordenação final dos candidatos aprovado —

REFERÊNCIA BEP 0E20250410740

Nome do(a) candidato(a) Classificação Ordenação

(AC 1 PC) Final

Patrícia Isabel da Silva Matias Pereira 18,40 I.°

Joào Carlos Ribas Correia 17,79 1°

Nuno Miguel Moreira Antunes Pardal 14,75 30

Página 3 de 3